PATROL. GR. CXXXVI.

que verbalem sermonem, quem dixit Salvator
Christus, qui sane cum Patre virtute formaque
consimilis est. His itaque sic adjectis, quoniam bo-
nium est per partes, ex more, strophæ perspicere
membra, sciendum est quod vox καθὼς περ, eisi
non multum fuerit apud antiquos rhetores usitata,
ipsique præfertur τὸ καθάπερ, ut verbo καθὼς ver-
bum καθά, poeta tamen ob metrum et similem
sanctiumque usum, qui dicitur : καθὼς ἀπέσταλκέ
με ὁ Πατήρ, prætulit καθὼς περ.

136. Verbum autem εὐδόκησεν valde convenien-
ter adhibuit. Excelsa namque est dictio εὐδοκεῖν,
et Deo divinisque viris sorte tributa, quales sunt
præsertim reges. Habet autem majestatem ob elec-
tionis liberam manifestationem : non enim dici-
mus εὐδόκησεν, nec δοκεῖ, erga eos tales, sed εὐδό-
κησεν et εὐδοκεῖ, αὐτεξούσιος autem proprie est
illius cui, sui domino, absque jussione licet facere
quod vult. Et dicitur talis αὐτεξουσίως facere quod
facit tanquam ipsi licitum. Ἀδέσποτον vero est quod
sub aliquo domino non est constitutum. Veteres
autem rhetores ἀδέσποτον quoque vocant librum
anonymum, cujus auctor aut dominus non appareat
sic etiam disquisitionem ἀδέσποτον, illam quæ
titulo caret et non est manifesta ; ἀδέσποτον quo-
que dicimus hanc quæ non habet testem cujusque
nescimus auctorem. Si vero Spiritus a Patre descen-
dit, at Filius Illum etiam misit. Ipse vero quoque
sponte sua libereque descendit. Non autem omnino
circumscribitur loco descendens Spiritus sanctus,
sicut neque Filius, cum ipse descendit aut ascen-
dit : ubique enim semper adest sanctissima Trini-
tas.

137. Σοφίζετον hic etiam sapientes facere, non
sane decipere significat. Hoc vero : ἐν γλώσσαις,
magis poetice necessario dixit γλώσσησιν. Dictio
est Ionica qua pro μούσαις et σφαιραῖς, dicunt
μούσῃσι et σφαιρησιν. Hic autem de linguis cogita-
re debemus, non istis solis, quæ sub ignis specie
apparuerunt, sed præsertim de alienigenarum
linguis, quibus, ut poetæ carmine celebratur,
renovati sapientes facti sunt discipuli. Si vero Fi-
lius æquum Patris dicitur sigillum, non arguendus
est poeta dicens Spiritum sanctum signare Filii
verbum. Nihil enim impedit quin tribuatur sanctæ
Trinitati quod in sigillo venerandum est. Vivificum
autem verbum proprie primumque non est homi-
nis vulgaris verbum, sed Verbum Filii Dei, qui
sæpè tali dictione celebratur, sed ideo præsertim
quod ipse ratio sit (λόγος) sive causa cunctorum
entium ; et idcirco dicitur vivificus et vitalis, seu
nobis ferens vitam, id est, duplicem vitam, eam
quæ simul ad animum et carnem respicit, et illam
quæ juxta victum consideratur, quem etiam vitam
appellat iste celebrans Ithacensem herdem, quod
ipsi multa vita (ζωὴ) erat, vitam vocans reliquarum
victus possessionem et præsertim eam in variis
animalibus stantem. Everbo autem φέρω venit φερ-
σίσιος, sicut ἔρχω ἀρχέπλουτος et φέρω φερσίσιος.

21

Propter multas vero breves vocales et falsam exinde mensuram, additione litteræ σ factum est verbum φερέσιος. Sic quoque θεόδοτος in metro θεόδοτος diceretur. Similis vero ratio littera σ donavit etiam θεσπέσιον, et ex θεοικέλω θέκελον, ποστέα θέκελον.

Troparium secundum odæ quintæ.

Curabat mentes quidem a peccato
Et sibi apparabat apostolorum,
Deus Verbum, omnium princeps, immaculata domo;
Æquabilis roboris autem et consubstantialis,
Nunc informatur Spiritus lumen.

138. Gratias debere magno doctori Christo sanctos apostolos philosophice docet poeta, non minores deinde Spiritui sancto; necnon Ipsi Patri. Supremus enim Dominator Filius, quatenus ratio omnique persecutor amentię, ihto vel ihto peccato ante ascensionem, et curabat animos apostolorum; recte vero sub imperfecti forma verbi ihto, subintelligeres; ihsato autas sive jam tunc curavit. Et hoc agens et perficiens parabat sive paravit autw, sive iautw, cum aspero spiritu, puram domum, seu sanctam habitationem, unumquemque apostolum. Et hoc quidem sapientissimus œconomus Filius Dei jam ante diem hodiernam in sanctos apostolos perfecerat, eos sibi domos affabre divina cura construens: quædam enim artificiosa dictio est κατασκευάζειν; aut, ut idem dicam, architectonica: unde nominatur apud sapientes άνασκευή et κατασκευή. Nunc autem Spiritus-sanctus, ut semper dignam quærens inhabitationem ac permanionem sibi, inventis sanctorum apostolorum animis, id est, intellectualibus domibus, scopolis mundatis et pulchritudine splendentibus, aromatum plenis, et ad illum alliciendum valde idoneis, inhabitavit hujusmodi domibus, utpote qui cum illo ejusdem est virtutis et consubstantialis. Hic etiam Ipsi libertas plena nec ulla senatusconsulti necessitas, ubi nec invidia nec contentio reperitur. Hanc igitur Verbi domum, quæ simul est Patris, hodie Spiritus sanctus ingredietur, vel, ut simplicius dicam, habitat.

139. Verbum ihto poterat etiam dicere ihto, communius per litteram α. Sequens autem, tanquam extraneus, istud, iητρός et iητρών, ionice dictum; et hoc; non oculum ihsεται, nequidem Neptunus; scribit et ipse ihto pro iάτρευς. Pectora vero Christum sanare dicit, non viscera, vel corporalia pectora, quorum derivatio est φρενίτις, sed spiritualia, secundum quæ sensati (φρενήρεις) parentes esse, et non seductionem neque dementiam subire, putamus illa quidquam etiam fuisse cooperata. Istud enim aliquando faciet medicus, timens ne hypochondria curatus morbi perversitate patiatur. Medicus autem animarum, Dei Filius, in apostolicis habitaculum sibi, mentem curat, quæ sapere in hominibus est, seu φρονούν, quod φρένας dicit